PJeCOR Nº 0002856-46.2020.2.00.0814

REQUERENTE: TRIBUNAL DE SÃO PAULO- S 2ª Vara Criminal da Capital

Destinatário: Cartórios de Registro Civil da RMB

Assunto: Reitaração do ofício circular nº 232/2019

                                                                                                                            REITERAÇÃO

                                                                                    URGENTE

                                          DESPACHO / OFÍCIO CIRCULAR Nº 177 /2020- DA/CJRMB

Considerando que alguns Cartórios mantiveram-se silentes a solicitação feita por

esta CJRMB, REITERE-SE o Despacho de (ID 62094).

À Secretária para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, data da assinatura eletrônica.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

                              Obs: segue anexos do expediente em pauta.

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 31/07/2020 09:47:39

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073109473924600000000070049 Número do documento:

20073109473924600000000070049

Num. 71349 - Pág. 1

16/09/2020

Número: 0002856-46.2020.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Capital

Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Capital

Última distribuição : 13/07/2020

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Registro Civil de Nascimento

Segredo de justiça? NÃO

Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SAO PAULO

(REQUERENTE)

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM (REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

71349 31/07/2020 09:47 Despacho Despacho

62092 13/07/2020 15:57 INFORMAÇÃO INFORMAÇÃO

62093 13/07/2020 15:57 01. 2019.6.002681-9 - Inicial - 15.10.2019 Documento de Comprovação

62094 13/07/2020 15:57 02. 2019.6.002681-9 - Despacho - 15.10.2019 Documento de Comprovação

62095 13/07/2020 15:57 03. 2019.6.002681-9 - Intimações diversas -
15.10.2019

Documento de Comprovação

62096 13/07/2020 15:57 04. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 17.10.2019 Documento de Comprovação

62097 13/07/2020 15:57 05. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 21.10.2019 Documento de Comprovação

62098 13/07/2020 15:57 06. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 22.10.2019 Documento de Comprovação

62099 13/07/2020 15:57 07. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 24.10.2019 Documento de Comprovação

62100 13/07/2020 15:57 08. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 24.10.2019 Documento de Comprovação

62101 13/07/2020 15:57 09. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 24.10.2019 Documento de Comprovação

62102 13/07/2020 15:57 10. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 25.10.2019 Documento de Comprovação

62103 13/07/2020 15:57 11. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 06.11.2019 Documento de Comprovação

62104 13/07/2020 15:57 12. 2019.6.002681-9 - Malote Digital - 11.11.2019 Documento de Comprovação

62105 13/07/2020 15:57 13. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 20.11.2019 Documento de Comprovação

62106 13/07/2020 15:57 14. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 13.12.2019 Documento de Comprovação

62107 13/07/2020 15:57 15. 2019.6.002681-9 - Intimações diversas -
19.02.2020

Documento de Comprovação

62110 13/07/2020 15:57 16. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 05.03.2020 Documento de Comprovação

62108 13/07/2020 15:57 17. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 06.03.2020 Documento de Comprovação

62109 13/07/2020 15:57 18. 2019.6.002681-9 - Manifestação - 09.03.2020 Documento de Comprovação

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

PJeCOR Nº 0002856-46.2020.2.00.0814

REQUERENTE: TRIBUNAL DE SÃO PAULO- S 2ª Vara Criminal da Capital

DESPACHO / OFÍCIO Nº /2020- /CJRMB

Considerando que alguns Cartórios mantiveram-se silentes a solicitação feita por

esta CJRMB, REITERE-SE o Despacho de (ID 62094).

À Secretária para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, data da assinatura eletrônica.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 31/07/2020 09:47:39

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20073109473924600000000070049

Número do documento: 20073109473924600000000070049

Num. 71349 -
Pág. 1

Processo n. 2019.6.002681-9 (SAPCOR)

Data do cadastro: 15.10.2019

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Requerente: Ministério Público do Estado de São Paulo – Promotoria de Justiça de Direitos
Humanos - Idoso

Requerido(a): Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Observação: Processo cadastrado originariamente no sistema SAPCOR

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565600800000000061241

Número do documento: 20071315565600800000000061241

Num. 62092 -
Pág. 1

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565622300000000061242

Número do documento: 20071315565622300000000061242

Num. 62093 - Pág. 1

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565622300000000061242

Número do documento: 20071315565622300000000061242

Num. 62093 - Pág. 2

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565622300000000061242

Número do documento: 20071315565622300000000061242

Num. 62093 - Pág. 3

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565622300000000061242

Número do documento: 20071315565622300000000061242

Num. 62093 - Pág. 4

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565643200000000061243

Número do documento: 20071315565643200000000061243

Num. 62094 - Pág. 1

Assinado eletronicamente por: ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA - 13/07/2020 15:56:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20071315565657800000000061244

Número do documento: 20071315565657800000000061244

Num. 62095 - Pág. 1